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INGRESQOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de Gestién

Impuestos

Impuestos Sobre los Ingresos

Impuestos Sobre el Patrimonio

Impuestos Sobre la Produccién, el Consumo vy las
Transacciones

Impuestos al Comercio Exterior

Impuestos Sobre Néminas y Asimilables

Impuestos Ecolégicos

Accesorios de Impuestos

Otros Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Aportaciones para Fondos de Vivienda
Cuotas para el Seguro Social
Cuotas de Ahorro para el Retiro

Accesorios de Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Otras Cuotas y Aportaciones para la Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras
Contribuciones de Mejoras por Obras Publicas

Derechos

Derechos por el Uso, Goce, Aprovechamiento o
Explotacion de Bienes de Dominio Publico

Derechos a los Hidrocarburos

Derechos por Prestacién de Servicios

Accesorios de Derechos

Otros Derechos

Productos de Tipo Corriente

Productos Derivados del Uso y Aprovechamiento de
Bienes no Sujetos a Régimen de Dominio Publico
Enajenacién de Bienes Muebles no Sujetos a ser
Inventariados

Accesorios de Productos

Otros Productos que Generan Ingresos Corrientes

Aprovechamientos de Tipo Corriente

Iincentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal
(Derogada)

Multas

Indemnizaciones

Reintegros

Aprovechamientos Provenientes de Obras Publicas

Aprovechamientos por Participaciones Derivadas de la
Aplicacion de Leyes
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Aprovechamientos por Aportaciones y Cooperaciones

Accesorios de Aprovechamientos
Otros Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos por Venta de Mercancias

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios Producidos en
Establecimientos del Gobierno

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios de Organismos
Descentralizados

Ingresos de Operacién de Entidades Paraestatales

Empresariales y no Financieras

Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores

Pendientes de Liguidacién o Pago

Impuestos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley
de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores

Pendientes de Liquidacién o Pago

Contribuciones de Mejoras, Derechos, Productos vy
Aprovechamientos no Comprendidos en las Fracciones
de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales
Anteriores Pendientes de Liquidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias,
Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas

75,094,398

75,557,317| 61,833,843 78,005,528| 55,029,464| 43,531,072| 54,085,771 18,744,398

66,721,653

92,41

2,513

62,05

3,671

110,711,347

793,780,975

Transferencias Internas y Asignaciones del Sector Plblico

Transferencias del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones
Transferencias del Exterior

75,094,398

75,557,317| 61,833,843| 78,005,528| 55,029,464| 43,531,072| 54,085,771 18,744,398

66,721,653

92,41

2,513

62,05

3,671

110,711,347

793,780,975

Otros Ingresos y Beneficios

8,220

5,209 30,386 6,214 618 4,020 2,326 2,988

185,748

7,210

7.329

2,530

262,797

Ingresos Financieros
Intereses Ganados de Valores, Créditos, Bonos y Otros.

Otros Ingresos Financieros
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Incremento por Variacién de Inventarios

Incremento por Variacién de Inventarios de Mercancias

para Venta
Incremento por Variacion de Inventarios de Mercancias

Terminadas

Incremento por Variacién de Inventarios de Mercancias
en Proceso de Elaboracion

Incremento por Variacién de Inventarios de Materias
Primas, Materiales y Suministros para Produccién

Incremento por Variacion de Almacén de Materias

Primas, Materiales y Suministros de Consumo

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o

Deterioro u Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro u Obsolescencia

Disminucién del Exceso de Provisiones

Disminucidn del Exceso en Provisiones

8,220

5,209

30,386

6,214

618

4,020

2,326

2,988

185,748

7.210

7.329

2,530

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Otros Ingresos de Ejercicios Anteriores

Bonificaciones y Descuentas Obtenidos

Diferencias por Tipo de Cambio a Favor en Efectivo y
Equivalentes

Diferencias de Cotizaciones a Favor en Valores
Negociables

Resultado por Posicion Monetaria

Utilidades por Participacién Patrimonial

Otros Ingresos v Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios: |

75,102,619]

75,562,525| 61,864,229]

78,011,741] 55,030,082] 43,535,092] 54,088,097]

18,747,386]

66,907,401]

92,419,723

62,060,999] 110,713,877]

794,043,772

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

de Funci t

Servicios Personales

79,116,931

36,572,736

67,350,895

83,523,143

48,517,227

44,664,253

42,030,371

36,497,643

44,378,155

76,640,831

49,049,865

120,192,126

728,534,176

Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente

Remuneraciones al Personal de Cardcter Transitorio

Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social

Otras Prestaciones Sociales y Econdmicas
Pago de Estimulos a Servidores Publicos

19,197,862

42,856,417
6,799,950
9,634,923

627,780

18,935,548

6,533,662
7,427,029
1,774,886
1,901,610

36,091,689

9,283,289
12,968,902
5,312,496
3,694,519

27,404,404

20,078,441
9,688,167
24,195,311
2,156,821

24,069,713

6,406,661
8,888,340
7,069,251
2,083,263

23,975,207

6,275,817
8,864,034
3,488,615
2,060,581

21,863,458

6,555,443
8,496,055
3,069,334
2,046,081

18,496,730

6,737,803
6,528,394
2,793,853
1,940.864

19,510,988

6,991,310
7,578,749
8,148,356
2,148,752

38,275,685

9,159,635
13,825,760
11,950,397

3,428,355

26,289,878

6,749,548
9,302,280
4,448,311
2,259,849

25,523,544

61,595,596
9,771,161
20,393,139
2,908,687

299,634,704

189,223,621
110,138,820
102,278,870

27,258,161

0

Materiales y Suministros

142,013

448,332

869,122

916,272

476,931

1,294,727

1,535,349

577,424

813,213

552,297

3,582,422

1,966,494

13,174,596
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Materiales de Administracion, Emisiéon de Documentos y

Articulos Oficiales 34,273 14,956 351,732 380,761 122,334 166,528 212,893 216,270 247,080 183,216 192,682 386,183 2,508,907
Alimentos y Utensilios 19,237 81,068 32,099 83,120 80,404 21,516 13,173 14,285 43,747 55,334 52,328 21,217 517,528
Materias Primas y Materiales de Produccién vy

Comercializacion 0
Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacin 47,711 123,587  152,024| 106,215 48580 103,372 142,034 62,910 100,805 38,706 69,598| 1,184,096 2,179,639
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 538 1,771 1,051 1,644 1,683 5,108 2,795 470 8,449 3,425 26,935
Combustibles, Lubricantes y Aditivos 165,249 89,681 83,959 85,976 84,066 86,229 92,766 87,587 85,392 97,244 84,152 1,042,302
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos

Deportivos 2,249 27,803 22,216 7,159 330 6,788 9,681 195,221 60,072 271,693 19,451 622,662
Materiales y Suministros para Seguridad 0
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 38,543 63,471 215,245 238,230 131,427 917,271 1,072,549 176,404 135,978 129,107 2,890,428 267,971 6,276,624
|Servicios Generales 2,766,048 1,803,277 3,053,966 4,199,372 2,627,995 4,475,610 4,052,757 2,895,768 2,553,195 4,369,796 5,262,881 6,632,697 44,693,362
Servicios Basicos 102,332 352,948 680,025 1,129,117 833,470 1,184,860 1,720,355 583,936 828,743 1,431,842 1,441,647 1,715,626 12,004,900
Servicios de Arrendamiento 132,356 146,084 238,244 180,470 155,905 180,390 148,138 137,332 200,669 203,322 207,698 1,930,609
Servicios Profesionales, Cientificos y Técnicos y Otros

Servicios 430 229,063 164,288 228,056 119,683 116,142 222,670 157,949 145,844 236,464 117,498 344,408 2,082,496
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 2,801 5,943 15,938 6,792 2,371 14,256 7,956 7,596 5,804 15,180 12,674 17,895 115,206
Servicios de Instalacion, Reparacion, Mantenimiento y

Conservacion 9,706 70,154 31,850 80,311 103,870 1,406,386 199,020 477,792 85,660 230,284 1,337,550 424,047 4,456,631
Servicios de Comunicacidn Social y Publicidad 2,137 20,090 10,696 28,492 9,012 2,000 4,480 8,466 14,188 4,053 4,109 107,723
Servicios de Traslado y Vidticos 46,933 121,381 229,978 157,935 209,520 227,131 108,460 106,871 217,651 331,558 338,174 211,725 2,307,317
Servicios Oficiales 8,002 32,385 236,169 200,428 70,770 292,208 185,083 562,865 123,870 306,151 635,124 501,994 3,155,049
Otros Servicios Generales 2,595,845 856,910 1,529,544 2,147,792 1,079,348 1,069,709 1,426,824 846,140 999,826 1,603,460 1,172,839 3,205,194 18,533,432

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias |nternas v Asignaciones al Sector Piblico

Asignaciones al Sector Publico
Transferencias Internas al Sector Publico

Transferencias al Resto del Sector Publico

Transferencias a Entidades Paraestatales

Transferencias a Entidades Federativas y Municipios

Subsidios y Subvenciones

Subsidios
Subvenciones

Ayudas Sociales

Ayudas Sociales a Personas

Becas

Ayudas Sociales 3 Instituciones

Ayudas Sociales par Desastres Naturales y Otros
Siniestras
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Pensiones y Jubilaciones

Pensiones

Jubilaciones

Otras Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos

Andlogos
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos

Andlogos al Gobierno
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos

Analogos a Entidades Paraestatales

Transferencias a la Seguridad Social

Transferencias por Obligaciones de Ley

Donativos

Donativos a instituciones sin Fines de Lucro

Donativos a Entidades Federativas y Municipios
Donativos a Fideicomiso, Mandatos y Contratos Andlogos
Privados

Donativos a Fideicomiso, Mandatos y Contratos Andlogos
Estatales

Donativos Internacionales

Transferencias al Exterior

Transferencias al Exterior a Gobiernos Extranjeros y
Organismos Internacionales
Transferencias al Sector Privado Externo

Participaciones y Aportaciones

Participaciones

Participaciones de la Federacion a Entidades Federativas
y Municipios

Participaciones de las Entidades Federativas a los
Municipios

Aportaciones

Aportaciones de la Federacion a Entidades Federativas y
Municipios

Aportaciones de las Entidades Federativas a los
Municipios

Convenios

Convenios de Reasignacion
Convenios de Descentralizacion y Otros

Intereses, Comisi y Otros de la Deuda
Pablica

Intereses de la Deuda Pblica

Intereses de la Deuda Pdblica Interna
Intereses de la Deuda Publica Externa

pag 5de7



4. Educacion

W S Secretaria de Educacion Publica

Tamaulipas

NI W R

Secretaria_|
K de Educacion

) COBAT

Colegio de Bachilleres del Estado de Tamaulipas

Estado de Actividades Analitico
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2025

2.1

Rubro/Partida

FEB

MAR

MAY

JUN

JuL

AGO

SEP

ocT

Nov

DIC

TOTAL

Comisiones de la Deuda Plblica

Comisiones de la Deuda Pdblica Interna
Comisiones de la Deuda Publica Externa

Gastos de 1a Deuda Publica

Gastos de la Deuda Puiblica Interna
Gastos de la Deuda Pdblica Externa

Costo por Coberturas

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Apoyos Financieros a Intermediarios
Apoyo Financieros a Ahorradores y Deudores del Sistema

Financiero Nacional

2,751,264

2,751,264

Otros tos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obselescencia
y Amortizaciones

Estimaciones por Pérdida o Deterioro de Activos
Circulantes

Estimaciones por Pérdida o Deterioro de Activo no
Circulante

Depreciacidn de Bienes Inmuebles

Depreciacién de Infraestructura

Depreciacién de Bienes Muebles

Deterioro de los Activos Bioldgicos

Amortizacion de Activos Intangibles

Disminucion de Bienes por pérdida, obsolescencia y
deterioro

2,751,264

2,751,264

Provisiones

Provisiones de Pasivos a Corto Plazo
Provisiones de Pasivos a Largo Plazo

Disminucién de Inventarios

Disminucion de Inventarios de Mercancias para Venta

Disminucion de Inventarios de Mercancias Terminadas

Disminucién de Inventarios de Mercancias en Proceso de

Elaboracién
Disminucién de Inventarios de Materias Primas,

Materiales y Suministros para Produccion
Disminucién de Almacén de Materiales y Suministros de

Consumo

Aumento por insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro u Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro u Obsolescencia

Aumentg por Insuficiencia de Provisiones

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos
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Gastos de Ejercicios Anteriores

Pérdidas por Responsabilidades

Bonificaciones y Descuentos Otorgados

Diferencias por Tipo de Cambio Negativas en Efectivo y
Equivalentes
Diferencias
Negociables
Resultado por Posicion Monetaria
Pérdidas por Participacion Patrimonial
Otros Gastos Varios

de Cotizaciones Negativas en Valores

Inversion Publica

Inversién Publica no Capitalizable

Construccion en Bienes no Capitalizable

82,024,992] 38,824,304 71,273,984 88,638,787] 51,622,153] 50,434,590 47,618,477] 39,970,835] 47,744,562] 81,562,923

57,895,168] 131,542,580] 789,153,358

[Total de Gastos y Otras Pérdid, |

36,738,181] -8,409,755] -10,627,046]  3,407,929] -6,899,498] 6,469,620 -21,223,449] 185,162,838] 10,856,800]

4,165,831] -20,828,703] 4,890,375

[Ahorro/Desahorro Neto del Ejercicio: | -6,922,374]

|0 protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

e

C.P.V)tﬁ:lr Manuel Gonzalez Salum

Director General Directora

rlua Puga Mata
Je partamento de Finanzas
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