



Colegio de Bachilleres del Estado de Tamaulipas

Estado de Actividades Analítico

Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2025

2.1

Rubro/Partida	ENE	FEB	MAR	ABR	MAY	JUN	JUL	AGO	SEP	OCT	NOV	DIC	TOTAL
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS													
<i>Ingresos de Gestión</i>													
Impuestos													
Impuestos Sobre los Ingresos													
Impuestos Sobre el Patrimonio													
Impuestos Sobre la Producción, el Consumo y las Transacciones													
Impuestos al Comercio Exterior													
Impuestos Sobre Nóminas y Asimilables													
Impuestos Ecológicos													
Accesorios de Impuestos													
Otros Impuestos													
<i>Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social</i>													
Aportaciones para Fondos de Vivienda													
Cuotas para el Seguro Social													
Cuotas de Ahorro para el Retiro													
Accesorios de Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social													
<i>Otras Cuotas y Aportaciones para la Seguridad Social</i>													
<i>Contribuciones de Mejoras</i>													
Contribuciones de Mejoras por Obras Públicas													
Derechos													
Derechos por el Uso, Goce, Aprovechamiento o Explotación de Bienes de Dominio Público													
Derechos a los Hidrocarburos													
Derechos por Prestación de Servicios													
Accesorios de Derechos													
Otros Derechos													
<i>Productos de Tipo Corriente</i>													
Productos Derivados del Uso y Aprovechamiento de Bienes no Sujetos a Régimen de Dominio Público													
Enajenación de Bienes Muebles no Sujetos a ser Inventariados													
Accesorios de Productos													
Otros Productos que Generan Ingresos Corrientes													
<i>Aprovechamientos de Tipo Corriente</i>													
Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal (Derogada)													
Multas													
Indemnizaciones													
Reintegros													
Aprovechamientos Provenientes de Obras Públicas													
Aprovechamientos por Participaciones Derivadas de la Aplicación de Leyes													



Colegio de Bachilleres del Estado de Tamaulipas

Estado de Actividades Analítico

Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2025

2.1

Rubro/Partida	ENE	FEB	MAR	ABR	MAY	JUN	JUL	AGO	SEP	OCT	NOV	DIC	TOTAL
Aprovechamientos por Aportaciones y Cooperaciones													
Accesorios de Aprovechamientos													
Otros Aprovechamientos													
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios													
Ingresos por Venta de Mercancías													
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios Producidos en Establecimientos del Gobierno													
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios de Organismos Descentralizados													
Ingresos de Operación de Entidades Paraestatales Empresariales y no Financieras													
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago													
Impuestos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago													
Contribuciones de Mejoras, Derechos, Productos y Aprovechamientos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago													
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas													
Participaciones y Aportaciones													
Participaciones													
Aportaciones													
Convenios													
Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal													
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas	75,094,398	75,557,317	61,833,843	78,005,528	55,029,464	43,531,072	54,085,771	18,744,398	66,721,653	92,412,513	62,053,671	110,711,347	793,780,975
Transferencias Internas y Asignaciones del Sector Público	75,094,398	75,557,317	61,833,843	78,005,528	55,029,464	43,531,072	54,085,771	18,744,398	66,721,653	92,412,513	62,053,671	110,711,347	793,780,975
Transferencias del Sector Público													
Subsidios y Subvenciones													
Ayudas Sociales													
Pensiones y Jubilaciones													
Transferencias del Exterior													
Otros Ingresos y Beneficios	8,220	5,209	30,386	6,214	618	4,020	2,326	2,988	185,748	7,210	7,329	2,530	262,797
Ingresos Financieros													
Intereses Ganados de Valores, Créditos, Bonos y Otros.													
Otros Ingresos Financieros													



Colegio de Bachilleres del Estado de Tamaulipas

Estado de Actividades Analítico

Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2025

2.1

Rubro/Partida	ENE	FEB	MAR	ABR	MAY	JUN	JUL	AGO	SEP	OCT	NOV	DIC	TÓTAL
Incremento por Variación de Inventarios													
Incremento por Variación de Inventarios de Mercancías para Venta													
Incremento por Variación de Inventarios de Mercancías Terminadas													
Incremento por Variación de Inventarios de Mercancías en Proceso de Elaboración													
Incremento por Variación de Inventarios de Materias Primas, Materiales y Suministros para Producción													
Incremento por Variación de Almacén de Materias Primas, Materiales y Suministros de Consumo													
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia													
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia													
Disminución del Exceso de Provisiones													
Disminución del Exceso en Provisiones													
Otros Ingresos y Beneficios Varios	8,220	5,209	30,386	6,214	618	4,020	2,326	2,988	185,748	7,210	7,329	2,530	0
Otros Ingresos de Ejercicios Anteriores													
Bonificaciones y Descuentos Obtenidos													
Diferencias por Tipo de Cambio a Favor en Efectivo y Equivalentes													
Diferencias de Cotizaciones a Favor en Valores Negociables													
Resultado por Posición Monetaria													
Utilidades por Participación Patrimonial													
Otros Ingresos y Beneficios Varios													0
Total de Ingresos y Otros Beneficios:	75,102,619	75,562,525	61,864,229	78,011,741	55,030,082	43,535,092	54,088,097	18,747,386	66,907,401	92,419,723	62,060,999	110,713,877	794,043,772
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS													
<i>Gastos de Funcionamiento</i>													
Servicios Personales	79,116,931	36,572,736	67,350,895	83,523,143	48,517,227	44,664,253	42,030,371	36,497,643	44,378,155	76,640,831	49,049,865	120,192,126	728,534,176
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	19,197,862	18,935,548	36,091,689	27,404,404	24,069,713	23,975,207	21,863,458	18,496,730	19,510,988	38,275,685	26,289,878	25,523,544	299,634,704
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio													0
Remuneraciones Adicionales y Especiales	42,856,417	6,533,662	9,283,289	20,078,441	6,406,661	6,275,817	6,555,443	6,737,803	6,991,310	9,159,635	6,749,548	61,595,596	189,223,621
Seguridad Social	6,799,950	7,427,029	12,968,902	9,688,167	8,888,340	8,864,034	8,496,055	6,528,394	7,578,749	13,825,760	9,302,280	9,771,161	110,138,820
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	9,634,923	1,774,886	5,312,496	24,195,311	7,069,251	3,488,615	3,069,334	2,793,853	8,148,356	11,950,397	4,448,311	20,393,139	102,278,870
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	627,780	1,901,610	3,694,519	2,156,821	2,083,263	2,060,581	2,046,081	1,940,864	2,148,752	3,429,355	2,259,849	2,908,687	27,258,161
Materiales y Suministros	142,013	448,332	869,122	916,272	476,931	1,294,727	1,535,349	577,424	813,213	552,297	3,582,422	1,966,494	13,174,596



Colegio de Bachilleres del Estado de Tamaulipas

Estado de Actividades Analítico

Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2025

2.1

Rubro/Partida	ENE	FEB	MAR	ABR	MAY	JUN	JUL	AGO	SEP	OCT	NOV	DIC	TOTAL
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	34,273	14,956	351,732	380,761	122,334	166,528	212,893	216,270	247,080	183,216	192,682	386,183	2,508,907
Alimentos y Utensilios	19,237	81,068	32,099	83,120	80,404	21,516	13,173	14,285	43,747	55,334	52,328	21,217	517,528
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización												0	
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	47,711	123,587	152,024	106,215	48,580	103,372	142,034	62,910	100,805	38,706	69,598	1,184,096	2,179,639
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio			538	1,771	1,051	1,644	1,683	5,108	2,795	470	8,449	3,425	26,935
Combustibles, Lubricantes y Aditivos		165,249	89,681	83,959	85,976	84,066	86,229	92,766	87,587	85,392	97,244	84,152	1,042,302
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos		2,249		27,803	22,216	7,159	330	6,788	9,681	195,221	60,072	271,693	19,451
Materiales y Suministros para Seguridad												0	
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	38,543	63,471	215,245	238,230	131,427	917,271	1,072,549	176,404	135,978	129,107	2,890,428	267,971	6,276,624
Servicios Generales	2,766,048	1,803,277	3,053,966	4,199,372	2,627,995	4,475,610	4,052,757	2,895,768	2,553,195	4,369,796	5,262,881	6,632,697	44,693,362
Servicios Básicos	102,332	352,948	680,025	1,129,117	833,470	1,184,860	1,720,355	583,936	828,743	1,431,842	1,441,647	1,715,626	12,004,900
Servicios de Arrendamiento		132,356	146,084	238,244	180,470	155,905	180,390	148,138	137,332	200,669	203,322	207,698	1,930,609
Servicios Profesionales, Científicos y Técnicos y Otros Servicios		430	229,063	164,288	228,056	119,683	116,142	222,670	157,949	145,844	236,464	117,498	344,408
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales		2,801	5,943	15,938	6,792	2,371	14,256	7,956	7,596	5,804	15,180	12,674	17,895
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación		9,706	70,154	31,850	80,311	103,870	1,406,386	199,020	477,792	85,660	230,284	1,337,550	424,047
Servicios de Comunicación Social y Publicidad			2,137	20,090	10,696	28,492	9,012	2,000	4,480	8,466	14,188	4,053	4,109
Servicios de Traslado y Viáticos		46,933	121,381	229,978	157,935	209,520	227,131	108,460	106,871	217,651	331,558	338,174	211,725
Servicios Oficiales		8,002	32,385	236,169	200,428	70,770	292,208	185,083	562,865	123,870	306,151	635,124	501,994
Otros Servicios Generales	2,595,845	856,910	1,529,544	2,147,792	1,079,348	1,069,709	1,426,824	846,140	999,826	1,603,460	1,172,839	3,205,194	18,533,432
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas													
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público													
Asignaciones al Sector Público													
Transferencias Internas al Sector Público													
Transferencias al Resto del Sector Público													
Transferencias a Entidades Paraestatales													
Transferencias a Entidades Federativas y Municipios													
Subsidios y Subvenciones													
Subsidios													
Subvenciones													
Ayudas Sociales													
Ayudas Sociales a Personas													
Becas													
Ayudas Sociales a Instituciones													
Ayudas Sociales por Desastres Naturales y Otros Siniestros													



Colegio de Bachilleres del Estado de Tamaulipas

Estado de Actividades Analítico

Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2025

2.1

Rubro/Partida	ENE	FEB	MAR	ABR	MAY	JUN	JUL	AGO	SEP	OCT	NOV	DIC	TOTAL
Pensiones y Jubilaciones													
Pensiones													
Jubilaciones													
Otras Pensiones y Jubilaciones													
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos													
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos al Gobierno													
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos a Entidades Paraestatales													
Transferencias a la Seguridad Social													
Transferencias por Obligaciones de Ley													
Donativos													
Donativos a Instituciones sin Fines de Lucro													
Donativos a Entidades Federativas y Municipios													
Donativos a Fideicomiso, Mandatos y Contratos Análogos Privados													
Donativos a Fideicomiso, Mandatos y Contratos Análogos Estatales													
Donativos Internacionales													
Transferencias al Exterior													
Transferencias al Exterior a Gobiernos Extranjeros y Organismos Internacionales													
Transferencias al Sector Privado Externo													
Participaciones y Aportaciones													
Participaciones													
Participaciones de la Federación a Entidades Federativas y Municipios													
Participaciones de las Entidades Federativas a los Municipios													
Aportaciones													
Aportaciones de la Federación a Entidades Federativas y Municipios													
Aportaciones de las Entidades Federativas a los Municipios													
Convenios													
Convenios de Reasignación													
Convenios de Descentralización y Otros													
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública													
Intereses de la Deuda Pública													
Intereses de la Deuda Pública Interna													
Intereses de la Deuda Pública Externa													



Colegio de Bachilleres del Estado de Tamaulipas

Estado de Actividades Analítico

Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2025

2.1

Rubro/Partida	ENE	FEB	MAR	ABR	MAY	JUN	JUL	AGO	SEP	OCT	NOV	DIC	TOTAL
Comisiones de la Deuda Pública													
Comisiones de la Deuda Pública Interna													
Comisiones de la Deuda Pública Externa													
Gastos de la Deuda Pública													
Gastos de la Deuda Pública Interna													
Gastos de la Deuda Pública Externa													
Costo por Coberturas													
Costo por Coberturas													
Apoyos Financieros													
Apoyos Financieros a Intermediarios													
Apoyo Financiero a Ahorradores y Deudores del Sistema Financiero Nacional													
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias													
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones													2,751,264 2,751,264
Estimaciones por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes													
Estimaciones por Pérdida o Deterioro de Activo no Circulante													
Depreciación de Bienes Inmuebles													
Depreciación de Infraestructura													
Depreciación de Bienes Muebles													
Deterioro de los Activos Biológicos													
Amortización de Activos Intangibles													
Disminución de Bienes por pérdida, obsolescencia y deterioro													
Provisiones													
Provisiones de Pasivos a Corto Plazo													
Provisiones de Pasivos a Largo Plazo													
Disminución de Inventarios													
Disminución de Inventarios de Mercancías para Venta													
Disminución de Inventarios de Mercancías Terminadas													
Disminución de Inventarios de Mercancías en Proceso de Elaboración													
Disminución de Inventarios de Materias Primas, Materiales y Suministros para Producción													
Disminución de Almacén de Materiales y Suministros de Consumo													
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia													
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia													
Aumento por Insuficiencia de Provisiones													
Aumento por Insuficiencia de Provisiones													
Otros Gastos													



Colegio de Bachilleres del Estado de Tamaulipas

Estado de Actividades Analítico

Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2025

2.1

Rubro/Partida	ENE	FEB	MAR	ABR	MAY	JUN	JUL	AGO	SEP	OCT	NOV	DIC	TOTAL
Gastos de Ejercicios Anteriores													
Pérdidas por Responsabilidades													
Bonificaciones y Descuentos Otorgados													
Diferencias por Tipo de Cambio Negativas en Efectivo y Equivalentes													
Diferencias de Cotizaciones Negativas en Valores Negociables													
Resultado por Posición Monetaria													
Pérdidas por Participación Patrimonial													
Otros Gastos Varios													
<i>Inversión Pública</i>													
Inversión Pública no Capitalizable													
Construcción en Bienes no Capitalizable													
Total de Gastos y Otras Pérdidas:	82,024,992	38,824,344	71,273,984	88,638,787	51,622,153	50,434,590	47,618,477	39,970,835	47,744,562	81,562,923	57,895,168	131,542,580	789,153,398
Ahorro/Desahorro Neto del Ejercicio:	-6,922,374	36,738,181	-9,409,755	-10,627,046	3,407,929	-6,899,498	6,469,620	-21,223,449	19,162,838	10,856,800	4,165,831	-20,828,703	4,890,375

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

C.P. Víctor Manuel González Salum
Director General

C.P. Claudia Patricia Puga Mata
Jefa del Departamento de Finanzas

C.P. Gabriela Dolores Manautou Galván
Directora Administrativa

00-00-00-0000-0000
00-00-00-0000-0000
00-00-00-0000-0000
00-00-00-0000-0000
00-00-00-0000-0000

